



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

**ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
E DOCUMENTO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Elementos Característicos: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2025

HORÁRIO: 10H30

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAIS DE BEBÊS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS SETORES DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, portaria nº 059 de janeiro de 2025. Iniciou-se a sessão, verificou-se o protocolo de envelopes dos seguintes licitantes: a empresa **NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE -ME**, inscrita no CNPJ: 12.824.531/0001-88, que realizou o protocolo dos envelopes, sem representante legal, devidamente credenciada como ME, empresa **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21, representada pelo senhor Frank Vilela Junqueira, inscrito no CPF 000.320.656-47; empresa **HALLEY ALAN C. DE ANDRADE - EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.255.291/0001-21, representada pelo Antônio Edivino Floriano, inscrito no CPF 237.006.456-00, devidamente credenciada como EPP; a empresa **14.670.927 DAVI DE MIRANDA BERNARDO**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.670.927/0001-43, representada pelo senhor Davi de Miranda Bernardo, inscrito no CPF sob o nº 055.230.126-45; a empresa **WCL TEXTIL ME**, inscrito no CNPJ: 10.676.197/0001-37, devidamente representada pelo senhor Leandro José Progetti, inscrito no CPF sob o nº 250.728.688-18, devidamente credenciada como ME e a empresa **FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 14.363.920/0001-89, representada pelo senhor Emerson Dieb Farah, inscrito no CPF: 734.673.676-15, devidamente credenciada como ME, os quais realizaram em tempo hábil o protocolo dos envelopes, apresentando fora destes os documentos para credenciar as empresas. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA", envelopes que se encontravam devidamente fechados. Sendo devidamente rubricado pelos licitantes eleitos para assinatura da ata e conferência de habilitação, após o referido ato. Iniciou a seção de Lances verbais, houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedores as empresas: empresa **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21; empresa **HALLEY ALAN C. DE ANDRADE - EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.255.291/0001-21; a empresa **14.670.927 DAVI DE MIRANDA BERNARDO**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.670.927/0001-43; a empresa **WCL TEXTIL ME**, inscrito no CNPJ: 10.676.197/0001-37 e a empresa **FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 14.363.920/0001-89. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes sem renúncia a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conformidade. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

São João da Mata (MG), 30 de outubro de 2025.


Rosimere Eunice Vieira Negrão
Pregoeira Municipal


Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio


Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

CIRURGICA UNIÃO LTDA
CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21
Frank Vilela Junqueira
CPF 000.320.656-47;


HALLEY ALAN C. DE ANDRADE – EPP
CNPJ sob o nº 01.255.291/0001-21
Antônio Edivino Floriano
CPF 237.006.456-00;


14.670.927 DAVI DE MIRANDA BERNARDO,
CNPJ sob o nº 14.670.927/0001-43,
Davi de Miranda Bernardo
CPF sob o nº 055.230.126-45;


WCL TEXTIL ME
CNPJ: 10.676.197/0001-37
Leandro José Progetti
CPF sob o nº 250.728.688-18;


FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 14.363.920/0001-89
Emerson Dieb Farah
CPF: 734.673.676-15


NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE -ME
CNPJ: 12.824.531/0001-88
Apenas protocolo dos envelopes



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000127/25 PREGÃO PRESENCIAL

12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 1672 FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME						
4	081.686.041	Bolsa para gestante fabricada em material de boa qua	UN	100	146,00	14.600,00
7	072.639.064	Cobertor Bebê Flannel Kyor InfantilDescrição do produ	UN	100	187,50	18.750,00
8	072.639.063	Cobertor Bebê Flannel Kyor InfantilDescrição do produ	UN	100	187,50	18.750,00
Total Proponente:						52.100,00

Proponente: 2412 H.A. Distribuidora Ltda

1	072.644.075	Banheira de Banho Para Bebê- com saboneteira - Tra	UN	30	79,70	2.391,00
18	072.639.051	Manta antialérgica 90x110 cm, extra macio, cores esta	UN	100	45,00	4.500,00
20	085.723.067	Sabonete em barra glicerinado, infantil, neutro, registr	UN	1.500	6,40	9.600,00
22	066.599.019	Termômetro clínico digital	UN	70	31,90	2.233,00
23	072.639.052	Toalha de banho felpuda com capuz, 80% algodão e 2	UN	110	48,70	5.357,00
24	085.723.118	TOALHA DE BOCA 80% ALGODÃO E 20% POLIESTIPCT	UN	100	22,90	2.290,00
26	072.639.054	Travesseiro para recém nascido viscoelástico. Cor: An	UN	110	21,90	2.409,00
29	084.711.014	BABADOR FELPUDO E PLASTIFICADO PARA BEBE	UN	200	15,50	3.100,00
32	084.708.008	CALCINHA INFANTIL 100% ALGODÃO	UN	100	11,00	1.100,00
33	084.707.004	CUECA INFANTIL 100% ALGODÃO	UN	100	11,00	1.100,00
34	084.716.044	FAIXA DE CABELO FEITO NA FITA GORGURÃO E A	UN	100	9,90	990,00
35	084.711.013	TOUCA 100% ALGODÃO ANTIALERGICA	UN	200	20,00	4.000,00
Total Proponente:						39.070,00

Proponente: 3918 Cirurgica União Ltda

10	085.723.111	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G PA	pct	240	46,50	11.160,00
11	085.723.112	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - P	PCT	240	46,50	11.160,00
12	085.723.113	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P - P	PCT	240	46,50	11.160,00
13	085.723.114	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG - P	PCT	100	46,50	4.650,00
14	085.723.115	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XXG	PCT	100	46,50	4.650,00
Total Proponente:						42.780,00

Proponente: 6507 14.670.927 DAVI DE MIRANDA BERNARDO

15	085.723.116	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO CCCX		200	5,90	1.180,00
19	085.723.117	MEIA 80% ALGODÃO - TAMANHO P	P	100	9,75	975,00
21	085.723.102	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DERMATOLOGICAM	UN	500	17,80	8.900,00
25	085.723.103	TOALHA UMEDECIDOS COM MEDIDAS MÍNIMAS DI	UN	300	15,80	4.740,00
27	084.713.112	MORDEDOR PARA BEBE COM MATERIA PRIMA 10	UN	200	23,00	4.600,00
28	084.711.012	LUVA 100% ALGODÃO RECÉM-NASCIDO ANTIALE	UN	200	11,45	2.290,00
31	085.723.104	KIT HIGIENE CUIDADOS BEBE TESOURA, CORTA	UN	200	59,50	11.900,00
Total Proponente:						34.585,00

Proponente: 6704 LEANDRO JOSE PROGETTI

2	084.720.068	Body de manga longa (Tam. M). Abertura inferior e no	UN	100	22,90	2.290,00
3	084.720.067	Body de manga longa (Tam. P). Abertura inferior e no	UN	100	22,90	2.290,00
5	084.720.070	Calça de bebê . Tam M com elástico na cintura. cor: al	UN	100	18,00	1.800,00
6	084.720.069	Calça de bebê . Tam P com elástico na cintura. cor: ar	UN	100	18,00	1.800,00
9	072.639.050	Conjunto de lençol com fronha para berço. Medida: 90	UN	100	50,00	5.000,00
16	084.720.072	Macacão longo sem pé. Tam. M. Abertura frontal e inf	UN	100	38,00	3.800,00
17	084.720.071	Macacão longo sem pé. Tam. P. Abertura frontal e inf	UN	100	38,00	3.800,00
30	084.716.043	KIT PENTE E ESCOVA INFANTIL. ESCOVA COM CE	UN	200	29,90	5.980,00
Total Proponente:						26.760,00

Total Centro de Custo: 195.295,00
Valor Total da Licitação: 195.295,00